АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / J t \ О / .  2 . 0 / 6 *  № -У
город Тимашевск

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 18 февраля 2015 года № 197

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная

районная больница»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район от 28 января 2015 года № Юб « о  формировании, ведении и
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального
образования Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 18 февраля 2015 года № 197 «Об
утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная районная
больница»:

1-1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации

муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать
постановление».

1.2. В пункте 5 слово «опубликование» заменить словом «обнародование»
в соответствующих падежах.

1.3. Изложить приложение к постановлению в новой редакции
(прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 8 декабря 2015 года №1194 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Тимашевский
район от 18 февраля 2015 года № 197 «Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых МБУЗ
«Тимашевская центральная районная больница» считать утратившим силу.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать
настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Е.И.Мальченко.

6. П остан овл ен и е  вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с момента формирования
муниципальных заданий на оказание и выполнение муниципальных услуг и
работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от &  O f & Ш >____

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 18.02.2015 № 197
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от /$ У /.2 0 /6  № )

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных работ (услуг), оказываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

п/п Код
вида
дея
тель
ности

Реест
ровый
номер

Код
базо
вой
Ус
луги
или
ра
боты

Наиме
нова
ние
базо
вой
услуги
или

Со-
дер-
жа-
ние
ус
луги

Со-
дер-
жа-
ние
ус
луги

Усло
вия
(фор
ма)
ока
зания
ус
луги

При
знак
отне
се
кта
к ус
луге
или

Уро
вень
ПП
О

Плат
ность
ус
луги
(ра
боты)

Код ! Код
о к  ; о к п
ВЭД j д

1
1
1
\
\

Вид
уч
реж
дения

Кате
гория
потре
бителей
услуги
(работы)

Наиме
нования
показа
теля объ
ема ус
луги (ра
боты)

Наиме
нования
показа
теля ка
чества
услуги
(работы)

Реквизиты
норматив
ных актов,
являю
щихся ос
нованием
для
включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2

работы ра
боте

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 8 082000

012001
000030
02100

08.20
0.0

Пер
вичная
медико
-сани
тарная
по
мощь,
не
вклю
ченная
в ба
зовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
стра
хова
ния

Пер
вич
ная
ме
дико
-са-
ни-
тар-
ная
по
мощь
Э В
части
ди
агно
стик
и и
лече
ния

Ве-
не-
рор-
логия

Ам
була
торно

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86.1
0

86.10 МБУ
3
«Ти
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физиче
ские
лица, в
том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

Число
посеще
ний

Соот
ветствие
поряд
кам ока
зания
меди
цинской
помощи
на ос
нове
стандар
тов ме
дицин
ской
помощи
(про
цент).
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
.(Про
цент)

Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

3
1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 8 082000 08.20 Пер Пер Пси Ам Ус Му- Му- 86.1 86.10 МБУ Физиче Число Соот Федераль
012004 0.0 вичная вич хи була луга ни- ни- 0 3 ские посеще ветствие ный закон
000030 медико ная атрия торно ци- ци- «Ти- лица, в ний поряд от
06100 -сани

тарная
по
мощь,
не
вклю
ченная
в ба
зовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
стра
хова
ния

ме
дико
-са
ни-
тар
ная
по
мощь
,В
части
ди
агно
стик
и и
лече
ния

паль
ное
обра
зова
ние

паль
ная
ус
луга

ма-
шев-
ская
ЦРБ»

том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

кам ока
зания
меди
цинской
помощи
на ос
нове
стандар
тов ме
дицин
ской
помощи
(про
цент).
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(Про
цент)

21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
3 8 082000 08.20 Пер Пер Нар Ам Ус Му- Му- 86.1 86.10 МБУ Физиче Число Соот Федераль

012005 0.0 вичная вич коло була луга ни- ни- 0 3 « ские посеще ветствие ный закон
000030 медико ная гия торно ци- ци- Тима лица, в ний поряд от
03100 •сани

тарная
по
мощь,
не
вклю
ченная
в ба
зовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
стра
хова
ния

ме
дико
-са-
ни-
тар-
ная
по
мощь
, в
части
ди
агно
стик
и и
лече
ния

паль
ное
обра
зова
ние

паль
ная
ус
луга

шев
ская
ЦРБ»

том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

кам ока
зания
меди
цинской
помощи
наос-
нове
стандар
тов ме
дицин
ской
помощи
(про
цент).
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(про
цент)

21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в i
Российской
Феде
рации»

5

082000
012006
000030
01100

08.20
0.0

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Пер Пер Фти Ам Ус Му- Му- 86.1 86.10 МБУ Физиче Число Соот Федераль
вичная вич зиат була луга ни- ни- 0 3 ские посеще ветствие ный закон
медико ная рия торно ци- ци- «Ти- лица, в ний поряд от
-сани ме паль паль ма- том кам ока 21.11.2011
тарная дико ное ная шев- числе зания № 323 «Об
по -са- обра ус ская отдель меди основах ох
мощь, ни- зова луга ЦРБ» ные цинской раны
не тар- ние кате помощи здоровья
вклю ная гории на ос граждан в
ченная по граждан, нове Российской
в ба мощь установ стандар Феде
зовую »в ленные тов ме рации»
про части зако- дицин
грамму ди нода- ской
обяза агно тель- помощи
тель стик ством (про
ного и и Россий цент).
меди лече ской Фе Удовле
цин ния дерации творе
ского ние по
стра требите
хова лей в
ния оказан

ной му
ници
пальной
услуге
(про
цент)

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18

5 8 082000
012019
000030
04100

08.20
0.0

Пер
вичная
медико
-сани
тарная
по
мощь,
не
вклю
ченная
в ба
зовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
стра
хова
ния

Пер
вич
ная
ме
дико
-са-
ни-
тар-
ная
по
мощь
, в
части
ди
агно
стик
и и
лече
ния

Проф
па
толо
гия

Ам
була
торно

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86.1
0

86.10 МБУ
3
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физиче
ские
лица, в
том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

Число
посеще
ний

Соот
ветствие
поряд
кам ока
зания
меди
цинской
помощи
наос-
нове
стандар
тов ме
дицин
ской
помощи
(про
цент).
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(про
цент)

Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

7

2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19
8 082040 08.20 Ско Ско Вне Ус Му- Му 86 86 МБУ Физиче Число Соот Федераль

005000 4.0 рая, в рая, в меди луга ни- ни- j 3 ские человек ветствие ный закон
000040 том том цин ци- ци- ! «Ти- лица, в поряд от
08100 числе числ ской паль паль | ма- том кам ока 21.11.2011

скорая е орга ное ная ; шев- числе зания № 323 «Об
спе- ско низа обра УС* ская отдель меди основах ох
циали- рая ции зова луга ЦРБ» ные цинской раны
зиро- спе- ние > кате помощи здоровья
ванная циа- бес- гории на ос граждан в
меди ли- плат граждан, нове Российской
цин зиро- ная установ стандар Феде
ская ван- ленные тов ме рации»
по ная зако- дицин
мощь ме- нода- ской

! (включ ди- тель- помощи
1 ая цин- ством (про

меди ская Россий цент).
цин по ской Фе Удовле
скую мощь дерации творе
эвакуа (за ние по
цию), ис- требите
не клю- лей в
вклю че- оказан
ченная нием ной му
в ба сани- ници
зовую тарн пальной
про 0- услуге
грамму авиа (про
обяза ци- цент)
тель он-
ного ной |
меди эва
цин куа-
ского ции)

10 11 12 14 15 16 17 18
стра
хова
ния, а
также
оказа
ние
меди
цин
ской
по
мощи
при
чрез
вычай
ных
ситуа
циях

082090
000000
000010
01100

08.20
9,0

Пал Пал-
лиа лиа-
тивная тив-
меди ная
цин
ская
по
мощь

Ста
цио
нар

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86 86 МБУ
3
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физиче
ские
лица, в
том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий

Число
койко-
дней

Соот
ветствие
поряд
кам ока
зания
меди
цинской
помощи
на ос
нове
стандар
тов ме
дицин^
ской
помощи
(Про-
цент)

Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

10 11 12 13 14 15
ской
Федера
ции

16 17
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(TIpo-
цент)

082090
000000
000010
01100

08.20
9.0

Пал
лиа
тивная
меди
цин
ская
по
мощь

Сест
рин
ский
уход

Ста
цио
нар

Ус
луга

Му- Му-
ни- ни-
ци- ци-
паль паль
ное ная
обра ус
зова луга
ние

86 86 МБУ
3
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физиче
ские
лица, в
том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

Число
койко-
дней

Соот Федераль
ветствие ный закон
поряд от
кам ока 21.11.2011
зания № 323 «Об
меди основах ох
цинской раны
помощи здоровья
на ос граждан в
нове Российской
стандар Феде
тов ме рации»
дицин
ской
помощи
(про
цент).
Удовле
творе
ние по
требите
лей в

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 i 12 13 14 15 16 17 18

оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(про
цент)

9 8 082090
000000
000030
09100

08.20
9.0

Пал
лиа
тивная
меди
цин
ская
по
мощь

Ам
була
торно

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86 86 МБУ
3
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физиче
ские
лица, в
том
числе
отдель
ные
кате
гории
граждан,
установ
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

Число
посеще
ний

Соответ
ствие
поряд
кам ока
зания
меди
цинской
помощи
на осно
ве стан
дартов
медицин
ской по
мощи
<%)
Удовле
творе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(%)

Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

11

10 082000
012012
000030
09100

08.20
0.0

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Пер Пер Кли Ам Ус Му- Му- 86.1 86.10 МБУ Физиче Число Соот Федераль
вичная вич ниче була луга ни- ни- 0 3 ские иссле ветствие ный закон
медико ная ская торно ци- ци- «Ти- лица, в дований поряд от
-сани ме ла- паль паль ма- том кам ока 21.11.2011
тарная дико бора- ное ная шев- числе зания № 323 «Об
по- -са тор- обра ус ская отдель меди основах ох
мощь> ни- ная зова луга ЦРБ» ные цинской раны
не тар ди ние кате помощи здоровья
вклю ная агно гории на ос граждан в
ченная по стика граждан, нове Российской
в ба мощь установ стандар Феде
зовую > В ленные тов ме рации»
про части зако- дицин
грамму ди нода- ской
обяза агно тель- помощи
тель стик ством (про
ного и и Россий цент).
меди лече ской Фе Удовле
цин ния дерации творе
ского ние по
стра требите
хова лей в
ния оказан

ной му
ници
пальной
услуге
(про
цент)

12

II 082020
001000
000010
07100

08.20
2.0

5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Спе- Пси i Ста- ус Му- Му- 86 86 МБУ Физи Число Соот Федераль
циали- хи ' цио- луга ни- ни- 3 ческие паци ветствие ный закон
зиро- атрия нар ци- ци- «Ти- лица, в ентов (че порядкам от
ванная паль паль ма- том ловек) оказания: 21.11.2011
меди ное ная шевс- числе !меди- № 323 «Об
цин обра ус кая отдель !цинской основах ох
ская зова луга ЦРБ» ные помощи раны
по ние кате на основе здоровья
мощь гории стандар граждан в
(за ис граждан, тов ме Российской
ключе установ дицин Феде
нием ленные ской рации»
высо- зако- помощи
котех- нода- (процент)
ноло- тель- Удов
гиче- ством летво
ской), Россий рение
не ской потре '
вклю Феде бителей
ченная рации в ока
в ба занной
зовую муници
про пальной
грамму услуге
обяза <%)
тель
ного !
меди
цин
ского
страхо
вания,
по про
филям

13

12 083101
000000
000000
06102

08.31
0.1

Заго
товка,
хране
ние,
транс
порти
ровка и
обес
пече
ние
безо
пасно
сти
донор
ской
крови
и ее
ком
понен
тов

Ра
бота

10
Му- Ра
ни- бота
ци- ,

палъ бес-
ное плат
обра ная
зова
ние

11 12 13
86.9

14
МБУ
3 "Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ’1

15
Меди
цинские
орга
низации
государ
ствен
ной сис
темы
здраво
охра
нения;
Меди
цинские
орга
низации
муници
пальной
системы
здраво
охра
нения

Условная
здиница
продукта,
перера
ботки (в
перерас
чете на 1
гштр
цельной
крови)
(условная
единица)

16 17 18
Соот
ветствие
техни
ческому
регла
менту о
безопас
ности
крови,
ее про
дуктов,
крове
заме
щающих
раство
ров и
техни
ческих
средств,
исполь
зуемой в
транс-
фузи-
онно-
инфузи-
онной
терапии
(про
цент)

Постанов
ление Пра
вительства
РФ от
11.04.2011
№ 206 «О
Федераль
ном
медико-
биологиче
ском аген-
стве»

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
13 8 083391 08.33 Пато Ра Му- Ра 85.1 85.11 МБУ Физиче Количе Соот Приказ от

000000 9.1 логи бота ни- бота 1 3 ские ство ис ветствие 06.06.2013
000000 ческая ци- бес- «Ти- лица; следова порядку № 354н «О
03100 анато

мия
паль
ное
обра
зова
ние

плат
ная

ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Юри
диче
ские
лица

нии оказания
меди
цинской
помощи
по про
филю
«пато
логиче
ская
анато
мия»
(про
цент)

порядке
проведения
патолого
анатомиче
ских
вскрытий»,
Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Российской
Федерации
»

14 8 083401 08.34 Меди Ра Му- Ра 86.1 86.10 МБУ Количе Постанов
000000 0.1 цин бота ни- бота 0 3 ство осви ление Пра
000000 ское цн- бес- «Ти- детель вительства
00101 осви-

детель-
ство-
вание
на со
стоя
ние
опья
нения

паль
ное
обра
зова
кие

плат
ная

i

ма-
шев-
ская
ЦРБ»

ствований
(штук)

РФ от
11.04.2011
№ 206 «О
Федераль
ном
медико-
биологиче
ском аген
стве»;

15

10 11 12 13 14 15 16 17 18
(алко
голь
ного,
нарко
тиче
ского
или
иного
токси
че
ского)

Постанов
ление Пра
вительства
от
26.12.2014
№1540 «Об
особенно
стях ор
ганизации
и финансо
вого обес
печения
оказания
медицин
ской
помощи, в
том числе
предостав
ления до
полнитель
ных видов
и объемов
медицин
ской по
мощи, пре
дусмотрен
ных за
конода
тельством
Российской
Федерации,
населению
закрытых
админист-

16

10 11 12 13 14 15 16 17 18
ративно-
территори-
альных об
разований,
территорий
с опасными
для здоро
вья чело
века физи
ческими,
химиче
скими и
биологиче
скими
факторами,
включен
ных в со-
ответст-

j вующий
! перечень,
| работни-
1 кам орга

низаций,
включен
ных в пе
речень ор
ганизаций
отдельных
отраслей
промыш
ленности с
особо опас
ными усло
виями

17

15 083621
000000
000000
03100

08.36
2.1

Изго
товле
ние,
ремонт
и уста
новка
зубных
проте
зов (за
исклю
чением
проте
зов из
драго
цен
ных
метал
лов и
других
доро-
гостоя

Ра
бота

10

Му- Ра
ки- бота
ци- бес-
паль плат
ное ная
обра
зова
ние

И 12

63.2
3

63.23

14 15

МБУ Отдель
3 ные
«Ти- кате
ма- гории
шев- граждан,
ская установ
ЦРБ» ленные

зако-
нода-
тель-
ством
Россий
ской Фе
дерации

16

Количе
ство лиц
(человек)

17 18
труда»;
Федераль
ный закон
от
21 . 11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

Удовле Федераль
творен ный закон
ность от
потре 07.02.2011
бителей №3-Ф3 «О
оказан полиции»;
ной му ФЗ от
ници 22.08.2004
пальной №122-ФЗ
услугой «О
(про внесении
цент) изменений

в законода
тельные
акты Рос
сийской
Федерации
и призна
нии утра
тившими
силу неко

18

I 2 3 4 5~ 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18
щих
мате
риалов
)

торых за
конода
тельных
актов Рос
сийской
Феде
рации» в
связи с
принятием
Федераль
ных зако
нов "О
внесении
изменений
и дополне
ний в Фе
деральный
закон «Об |
общих
принципах
организа
ции зако
нодатель
ных (пред
ставитель
ных) и ис
полнитель
ных орга
нов госу
дарствен
ной власти
субъектов
Российской

19
1 2 3 4 1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

i

Феде
рации» и
«Об общих
принципах
организа
ции мест
ного само
управления
в Россий
ской Феде
рации»

16 8 083281
000000
000000
06100

08.32
8.1

Работы
по
профи
лак-
тике
не-
инфекц
ион
ных
заболе
ваний,
форми
рова-
нию
здоро
вого
образа
жизни
иса-
нитар-
но-ги-
гиенич
ескому

Не
при
меня
ется

Не
при
меня
ется

Не
при
меня
ется

Рабо
-та

Му-
ни-
ци-
паль
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
рабо
та
бесп
латн
ая

85.1
4

85.14 МБУ
3
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Обществ
о в
целом

Меропр
иятия

Соответ
ствие
Порядку
организа
ции и
осущест
вления
профила
ктики
неинфек
ционных
заболева
кий и
проведе
кия
меропри
ятий по
формиро
ванию
здоровог
о образа
жизни в

Федераль
ный закон
от
21.11.2011
№ 323 «Об
основах ох
раны
здоровья
граждан в
Российской
Феде
рации»

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ! 12 13 14 15 16 17 18
просве
щению
населе
ния

. .. ,..............

i

i
j

медицин
ских
организа
циях

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Е.И.Мальченко